و جنت مرو نهید و فرار آتید

از قلعه های قرمز سبگیر پشگرس

باشان های خدیبر

با چشم های خشم

روئیده بر کرانه ی خون

جنگل گوزن

سعید سلطانیپور

### رویدادهای تاریخی

- ۱۱ اردیبهشت ۱۳۴۷ - شهدا - اسفندیار شهید زاده و یارانش در کردستان
- ۱۲ اردیبهشت ۱۳۴۰ - شهدا - معلم مترمرد شتر حسنعلی خانعلی و روز معلم
- ۱۳ اردیبهشت ۱۳۴۷ (۱۹۶۸) - آغاز جنبش ماه مه در فرانسه
- ۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۹ - شهدا - در جعفر آزاد و ارتش سیاوش و سر به دست میعادان ارتجاع در اصفهان
- ۱۵ اردیبهشت ۱۳۶۰ - شهدا - یابی ساند ز از رهبران آزاد یخواه ایراند پراز اختساب غذای ۶۵ روزه در زندان
- ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۱۸۸۷) - تولد نازار فارس
- ۱۵ اردیبهشت ۱۳۳۸ - درگذشت محمدعلی افراسنده شاعر مشرقی
- ۱۵ اردیبهشت ۱۳۴۷ - شهدا - سلیمان معینی و خلیل شرو باشا بدستور ملا مصطفی بارزانی
- ۱۸ اردیبهشت ۱۳۲۳ - شهدا - انقلای دلیر وارطان سالاحانیان در زیر شکنجه های در حیات شاه خائن
- ۱۹ اردیبهشت ۱۳۲۴ (۱۹۴۵) - پایان جنگ جهانی دوم و شکست فاشیسم
- ۱۹ اردیبهشت ۱۳۴۷ - شهدا - شاعر مرد می و مبارز کرد ملا احمد شلمانی (ملا آواره)
- ۲۱ اردیبهشت ۱۳۲۷ - شهدا - رفیق مبارز حسرو روز به
- ۲۵ اردیبهشت ۱۳۷۰ - لغو امتیاز تنباکو به دنبال اعتراضات گسترده مردمی
- ۲۵ اردیبهشت ۱۳۲۷ (۱۹۸۷) - اشغال سرزمین فلسطین و تشکیل دولت